
 
 

INSTITUTO EDUCATIVO NOCTURNO 
FE, CULTURA, PIEDAD Y LETRAS 

MUNICIPIO DE LOS PATIOS 

De carácter privado con aprobación de estudios según 

Resolución 004447 del 14 de noviembre de 2008 de la  

Secretaría de Educación Departamental. Registro de firmas y sellos  

en la Secretaría de Educación Departamental Libro 6 Folio 227 
 Nº DANE 354405000879 

Avenida 9 No 14-74 Once de Noviembre – Teléfono: 3134697931 – 5564512 
Planta física Colegio La Paz del Municipio de los Patios – N. de S. 

 

 

 

 

ACUERDO DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 01 
(13 de septiembre de 2018) 

 
Por medio de la cual se adoptan las modificaciones y ajustes al Proyecto Educativo Institucional 

del Instituto Educativo Nocturno Fe Cultura Piedad y Letras 
 

El Consejo Directivo del Instituto Educativo Nocturno Fe Cultura Piedad y Letras en uso de las 
facultades legales que le confiere el artículo 144 de la Ley 115 de 1994; el artículo 23 del 

Decreto 1860 de 1994 y el artículo 29 del decreto 3011 de 1997 expedidos por el Ministerio de 
Educación Nacional y, 

 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que, el artículo 15 del decreto 1860 de 1994 establece la adopción del  PEI y cada 
establecimiento educativo goza de autonomía para formular, adoptar y poner en práctica su 
propio proyecto educativo institucional sin más limitaciones que las definidas por la ley. 
 
Que, el artículo 28 del decreto 3011 de 1997 establece que las instituciones educativas o 
centros de educación de adultos deberán tener un proyecto educativo institucional –PEI– que 
oriente su proceso de formación de adultos. 
 
Que, la directiva ministerial 16 de 1995 establece la adopción del Proyecto Educativo 
Institucional. 
 
Que, el Proyecto Educativo Institucional es la propuesta pedagógica, las metas, objetivos, 
recursos y acciones que definen el quehacer de la institución. 
 
Que, se hace necesario resignificar y adoptar el nuevo Proyecto Educativo Institucional de 
acuerdo a las nuevas exigencias del contexto. 
 
 

ACUERDA 
 
 
Artículo 1: Adoptar y aprobar los ajustes hechos al Proyecto Educativo Institucional del Instituto 
Educativo Nocturno Fe Cultura Piedad y Letras. 
 
Artículo 2: Queda a disposición de la comunidad educativa el nuevo PEI, abierto a propuestas, 
ajustes y modificaciones que pudieran darse a partir de su ejecución. 
 
 



 
 

INSTITUTO EDUCATIVO NOCTURNO 
FE, CULTURA, PIEDAD Y LETRAS 

MUNICIPIO DE LOS PATIOS 

De carácter privado con aprobación de estudios según 

Resolución 004447 del 14 de noviembre de 2008 de la  

Secretaría de Educación Departamental. Registro de firmas y sellos  

en la Secretaría de Educación Departamental Libro 6 Folio 227 
 Nº DANE 354405000879 

Avenida 9 No 14-74 Once de Noviembre – Teléfono: 3134697931 – 5564512 
Planta física Colegio La Paz del Municipio de los Patios – N. de S. 

 

 

 

 

COMUNICASE Y CUMPLASE 
 
 

Dada en Los Patios, a los 13 días del mes de septiembre de 2018 
 
 
 
 
 
 

Luis Eduardo Triana      Henry Laguado 
 
 
 
 
 
Edinson Davey Camacho     Carolina Rodríguez 


